
 مناقصة عمومية دعوة للإعلان عن 
 

 مصلحة استثمار مرفأ طرابلس  إسم الجهة الشارية

 عنوان الجهة الشارية
جانب نقابة  1بناية رويال ط –مصلحة استثمار مرفأ طرابلس )طرابلس  الضم والفرز 

 المهندسين(  
 معلومات عن الصفقة

  رقم التسجيل

  والسلامة والبيئة في مرفأ طرابلستجهيز مختبر الصحة  عنوان الصفقة

 تجهيز مختبر الصحة والسلامة والبيئة في مرفأ طرابلس وصف الصفقة

   تقديم خدمات      نوع التلزيم

 مناقصة عمومية على أساس تقديم الاسعار  التلزيمطريقة 

 إرساء التلزيم
يرسو الإلتزام مؤقتاً على من قدم  أدنى الاسعار ولا تعتبر الصفقة نهائية إلا بعد مرور عشرة ايام على نشر 

 الإدارة لقرار قبول الفائز ) فترة التجميد (. 

 تم وضع قيمة تقديرية للمشروع   القيمة التقديرية للمشروع
 مجاني  بدل دفتر الشروط

 متوفر باللغة العربية  دفتر الشروطإن  لغات أخرى
 

 معايير وإجراءآت         

 كتاب التعهد )التصريح( وفق النموذج المرفق موقّعًا وممهورًا من العارض مع طوابع بقيمة -1
 ل.ل. ويتضمن التعهد، تأكيد العارض لإلتزامه بالسعر وبصلاحية العرض. 50,000

 ضمان العرض . -2
 وجودها.نسخة عن عقد تأسيس الشركة في حال  -3
الإذاعة التجارية العائدة للشركة/المؤسسة إذا كان العرض بإسم شركة أو مؤسّسة أو التفويض  -4

 لدى الكاتب بالعدل. بالتوقيع مصدّقاً حسب الأصول
براءة ذمة من الصندوق الوطني للضمان الإجتماعي "شاملة أو صالحة للإشتراك في الصفقات  -5

تفيد بأن العارض قد سدد جميع اشتراكاته. يجب أن  العمومية" صالحة بتاريخ جلسة التلزيم
يكون العارض مسجلًا في الصندوق وترفض كل إفادة يُذكر عليها عبارة "مؤسسة غير 

 مسجلة".
مديرية الواردات )أو صورة طبق الأصل عنها(  –شهادة تسجيل العارض لدى وزارة المالية  -6

 صالحة بتاريخ جلسة التلزيم.
ي مديرية الضريبة على القيمة المضافة )أو صورة طبق الأصل شهادة تسجيل العارض ف -7

 عنها( إذا كان خاضعاً لها. 
وفي حال لم يكن خاضعًا يلتزم العارض بسعره وإن أصبح مسجلًا في هذه المديرية خلال فترة 

 التنفيذ.



تجهيز المختبرات مع تقديمهم افادات تثبت أعمال سبق أن نفذ إفادة تثبت بأن العارض قد  -8
 .  $ على الاقل /70000مختبرات بقيمة / 3نفيذهم تجهيز ما لا يقل عن ت

عقد الشراكة القانوني مصدق ومسجل لدى كاتب العدل )في حال توجبه لهذا الإلتزام( يصرح  -9
فيه الشركاء أنهم متكافلون ومتضامنون بكامل المسؤوليات العائدة لتنفيذ الإلتزام. وكل وثيقة 

 بر موقعة منهم جميعاً فيما يعود لتنفيذ هذا الإلتزام. يوقعها أحد الشركاء تعت
التفويض القانوني إذا وقّع العرض شخص غير الشخص الذي يملك حق التوقيع  -10

 عن العارض بحسب الإذاعة التجارية، مصدق لدى كاتب بالعدل. 
إفادة شاملة صادرة عن السجل التجاري تبيّن: المؤسسين، الأعضاء، المساهمين،  -11

 المفوضين بالتوقيع، المدير، رأس المال، نشاط العارض، الوقوعات الجارية. 
إفادة صادرة عن المحكمة المختصة )السجل التجاري( تُثبت أن العارض ليس في  -12

 حالة إفلاس وتصفية. 
أو "من يمثله قانوناً" لا يتعدى تاريخه الثلاثة أشهر  سجل عدلي للمفوض بالتوقيع -13

 من تاريخ جلسة التلزيم، خالٍ من أي حكم شائن.
تصريح من العارض يبيّن صاحب الحق الإقتصادي حتى آخر درجة ملكية ) كل  -14

شخص طبيعي يملك أو يسيطر فعلياً في المحصلة النهائية على النشاط الذي يمارسه 
 أو غير مباشرة، سواء كان هذا العارض شخص طبيعي أو معنوي(.  العارض، بصورة مباشرة

 نموذج تصريح النزاهة الصادر عن هيئة الشراء العام. -15
ادة عدم إقصاء صادرة عن مصلحة إستثمار مرفأ طرابلس لا يعود تاريخها لأكثر إف -16

 من ثلاثة أشهر من تاريخ جلسة التلزيم.
وقــــعٌّ على جميع صفحاته خيرة بإمضاء دفتر الشروط القانوني والإداري مؤشّرٌ وم -17

 وختم العارض.
 دفتر المواصفات الفنية مؤشّرٌ وموقــــعٌّ على جميع صفحاته بإمضاء وختم العارض. -18
 التعهد برفع السرية المصرفية . -19

موعد جلسة التلزيم )فتح 
 العروض(

  عند الساعة الثانية عشرة ظهراً  29/11/2023يوم الاربعاء الواقع فيه 

تاريخ نشر الاعلان على 
المنصة الالكترونية المركزية 
لدى هيئة الشراء العام 

)خاص بهيئة الشراء 
 العام(

 



طلبات ي لتقديم الموعد النهائ
 الاستيضاح

  8/11/2023يوم الاربعاء الواقع فيه 

الموعد النهائي للرد على 
 طلبات الاستيضاح

  13/11/2023يوم الإثنين الواقع فيه 

النهائي لتقديم  الموعد
 العروض

 قبل الساعة الثانية عشرة ظهراً  29/11/2023يوم الاربعاء الواقع فيه 

 مكان استلام دفتر الشروط
جانب نقابة المهندسين(   1بناية رويال ط –قلم مصلحة استثمار مرفأ طرابلس )طرابلس  الضم والفرز 

 23/10/2023إعتباراً من يوم الإثنين الواقع في 

 جانب نقابة المهندسين(   1بناية رويال ط –قلم مصلحة استثمار مرفأ طرابلس )طرابلس  الضم والفرز  قديم العروض مكان ت

 جانب نقابة المهندسين(   1بناية رويال ط –مصلحة استثمار مرفأ طرابلس )طرابلس  الضم والفرز  مكان تقييم العروض

 ضمان العرض

 ولاراً أميركياً لا غير(أربعمائة وخمسون د)فقط   $ 450 قيمة ضمان العرض

 أربعة أشهر  مدة صلاحية ضمان العرض

 ppa.gov.lbالإلكترونية المركزية لدى هيئة الشراء العام  ةيمكنكم الإطلاع على دفتر الشروط الخاص بالصفقة عبر المنص

ولمزيد من المعلومات يمكنكم في أي وقت مراجعة وحدة الشراء العام في الجهة الشارية عبر التواصل مع السيدة كريس مطرق 

 gracehabib1@hotmail.comأو عبر البريد الإلكتروني   609 26/413على الرقم التالي 

 

 

 


